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Inledning - Politisk viljeinriktning
Liberalerna har större ambitioner för att fortsätta utveckla Västerås. När skolan är satt på svältkur
och när vi dagligen blir påminda om den allt grövre kriminaliteten i vårt samhälle krävs det reformer
och en politik som kan se till att alla barn i förskolan får en bra start för att utvecklas i livet. Att alla
elever ska få en god undervisning och det stöd de behöver för att uppnå kunskapsmålen. Att satsa på
skolan är det viktigaste vi kan göra som förtroendevalda, men det är också det mest
brottsförebyggande. Elever som hamnar utanför skolan riskerar hamna i långvarig arbetslöshet
och/eller kriminalitet. Det senaste året med skjutningar och uppgörelser visar tydligt att förövare
som offer oftast är barn i skolåldern. Detta är inget annat än ett misslyckande för samhället.

Västerås politiska styre har tydligt visat att de inte prioriterar kärnan i välfärden: skolan och
äldreomsorgen. Budgeten för 2024 saknar, precis som den förra, ambitioner och satsningar på
skolan för att vända de sjunkande kunskapsresultaten.

Liberalerna står för en helt annan politik. Vi vill ta ansvar för ekonomin genom att behålla
skattesatsen men göra tydligare prioriteringar. Vi tillför förskolan resurser för att öka andelen
förskollärare, säkerställa att all pedagogisk personal i förskolan behärskar det svenska språket men
också att skolan tillförs tillräckligt med resurser så att rektorer och lärare kan bedriva en
skolverksamhet med hög kvalitet. Idag har vi svårt att rekrytera behöriga och ämnesbehöriga lärare.

Vi vill att Västerås blir en attraktivare arbetsgivare. Sjukfrånvaron ökar inom kvinnodominerade
yrken, i synnerhet syns detta inom skolan och äldreomsorgen. Inom skolan är situationen så pass
allvarlig att det inte ens går att få tag i behöriga vikarier som kan undervisa när en lärare är borta.
Resultatet är att de som arbetar på skolan får ännu mer att göra. Socialdemokraternas avsaknad av
en skolpolitik innebär att kringresurser tagits bort och att skolans verksamhet går in i nästa år med
underskott, det gäller flera grundskolor och gymnasieskolor.

Liberalerna kommer att säkra resurser i varje budget för att lärarna ska få bättre villkor. Vi vill höja
lärarnas löner och i år vill vi genomföra en särskild satsning på rektorernas löner.

Tryggheten och studieron i skolan kräver insatser. Det senaste året har vi fått allt fler rapporter från
oroliga rektorer och föräldrar om kriminaliteten som tagit sig in på högstadieskolor och
gymnasieskolorna. Situationen på vissa skolor är akut och kräver tydlighet från politiken genom
flere vuxna på plats, mandat för rektor att stänga av och omplacera elever som hotar och använder
våld men också ett tydligare krav på vårdnadshavare att bidra till att respekten återupprättas för
lärarna.

Vi behöver förstärka de riktade insatserna genom fler fältassistenter på skolorna. Det är ett viktigt
förslag i vår budget så också vikten av att införa en avhopparverksamhet för barn och unga som vill
lämna den kriminella miljön. Västerås måste fokusera mer på trygghetsarbetet generellt. Såväl
allmänheten som näringslivet drabbas när otryggheten ökar i vårt samhälle. Detta framkom tydligt i
Svenskt Näringslivs senaste företagsranking där Västerås sticker ut negativt på denna punkt.
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Vi kommer fortsätta vår mångåriga kamp och engagemang för att öka tryggheten i stadsdelarna.
Bäckby ska inte finnas med på Polisens lista över utsatta områden. Västerås måste växla upp arbetet
för att locka och stötta fler etableringar och internationell kompetens. Här krävs ett bra mottagande,
bra skolor med hög kvalitet och tillgång till goda kommunikationer till och från Stockholm. Vårt
engagemang för ett nytt tågstopp på Finnslätten kommer fortsätta.

Förutom en stabil ekonomi och främsta prioritet på skolan och för ökad trygghet ser vi hur de
styrande i Västerås missköter äldreomsorgen och rätten för äldre att kunna välja boende även i
framtiden. Vi säkrar i denna budget dels resurser men inte minst en politik som värnar valfriheten
oavsett om man vill söka sig till ett trygghetsboende, äldreboende eller ett servicehus. Styrets
avvecklingsplan av alla servicehus måste stoppas. Funktionella servicehus måste finnas kvar.
Liberalerna föreslår i investeringsbudgeten resurser för att servicehusen ska vara trygga även i
framtiden.

Västerås i oktober 2023,

för Liberalernas fullmäktigegrupp,

Roger Haddad (L)
Gruppledare och oppositionsråd
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FÖRSLAG TILL BESLUT

Liberalerna Västerås föreslår kommunfullmäktige att besluta:

1. att fastställa Liberalernas Årsplan och mål för 2024
2. att fastställa den kommunala skattesatsen för 2024 till 20,36 procent
3. att fastställa mål och uppdrag för Västerås stad i enlighet med Liberalernas förslag till

årsplan 2024
4. att fastställa resultatbudgeten för år 2024 i enlighet med Liberalernas budgetförslag med ett

ekonomiskt resultat motsvarande 0 procent av skatteintäkter, generella statsbidrag och
utjämning.

5. att Västerås Stadshus AB ska lämna utdelning till Västerås stad med 145 mkr 2024.
6. att långsiktiga finansiella mål fastställs enligt följande;

a)Västerås stads koncernens soliditet inklusive samtliga pensionsförpliktelser
ska vara minst 30 procent, (%).

b) Västerås stads soliditet inklusive samtliga pensionsförpliktelser och
exklusive internbanken ska vara minst 40 procent, (%).

c) Västerås stads resultat exklusive realisationsvinster och exploatering ska
uppgå till 2,5 procent av skatteintäkter, bidrag och kostnadsutjämning, (%).

d) Västerås stads nettoupplåning för egen räkning ska inte överstiga 3 mdkr.
Nettoupplåning är lika med upplåning minus upplånad likviditet.

7. Driftbudget och resultatkrav för respektive nämnd och styrelse för 2024 fastställs enligt
Liberalernas förslag.

8. Investeringsram för perioden 2024-2028 fastställs i enlighet med Liberalernas förslag.

9. Investeringsbudget för respektive nämnd och styrelse fastställs enligt Liberalernas förslag till
mål och budget för 2024.

10. Låneram för Västerås stadshus AB ska för år 2024 uppgå till 13 000 mnkr, för moderbolaget
att löpande fördela inom Västerås stadshus AB.

11. Västerås stad totala upplåningsram för år 2024 ska uppgå till 15 500 mnkr, i syfte att
finansiera hela kommunkoncernen med kommunen, dess bolag och kommunalförbund.

12. Kulturfondens utdelning 2024 beslutas vara 3 000 000 kr och tillfaller kulturnämnden.

13. Asköviksfondens utdelning 2024 beslutas vara 60 000 kr och tillfaller tekniska nämnden.
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14. Kommunstyrelsen får mandat att göra teknisk justering mellan nämnder, under förutsättning
att det inte påverkar budgeterat resultat för året.

15. Ge kommunstyrelsen i uppdrag att i bokslutet för 2023 bilda en
resultatutjämningsreserv(RUR) med förslag på summa att avsätta.
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Förskolenämnden

Förskolan är kärnan i vår vision om en stark start i livet för alla barn i Västerås. Att säkerställa att
varje barn har tillgång till en förskoleplats i tid är av yttersta vikt, och möjliggör en balans mellan
arbete och familjeliv för föräldrar.

Deltagandet i förskolans pedagogiska verksamhet är av stor betydelse för barnens sociala och
pedagogiska utveckling, särskilt när det kommer till språkutveckling. Tyvärr är det fortfarande
omkring 4% av Västerås barn i åldern 3-5 år som inte deltar i förskolan eller den pedagogiska
omsorgen. Det är en prioritet för oss att öka deltagandet för dessa grupper. Kommunen måste arbeta
proaktivt för att nå dessa barn och ge dem möjlighet att ta del av den värdefulla pedagogiska
verksamheten som förskolan erbjuder.

För de allra yngsta barnen är små barngrupper av särskild betydelse, och Liberalerna strävar efter att
minska storleken på barngrupperna för 1-3-åringar.

Västerås stad har tvingats minska ambitionen om att ha minst 50% förskollärare i personalen. Denna
utveckling har medfört att fler barnskötare anställs utan adekvat pedagogisk utbildning. Vår hållning
är att andelen förskollärare måste öka. Dessutom bör barnskötare erbjudas fortbildning, särskilt
inom det svenska språket, och vi kräver en plan för att vidareutbilda dem som för närvarande saknar
relevant pedagogisk utbildning.

LIBERALERNAS MÅL OCH UPPDRAG FÖR FÖRSKOLENÄMNDEN

● Minska barngruppernas storlek för 1-3-åringar.
● Införa språkkrav för all personal i förskolan.
● Öka andelen förskollärare.

Med dessa mål i åtanke strävar vi mot en förskola som inte bara säkerställer en stark start i livet för
våra barn, utan även möjliggör deras fortsatta framgång och utveckling.
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Förskolenämnd, mnkr Budget 2024

Budget föregående år 1 134,6

Tilläggsbudget 2023 enl beslut i KS/KF 19,5

Ramjustering mellan nämnder 6,0

Tidigare beslutade satsningar - tidsbestämda 0,1

Demografi och volym - barn i förskola -4,1

Tillkommande lokalersättning - kommunal utförare 23,7

Tillkommande lokalersättning - fristående utförare 15,9

Pris och lönekompensation 51,9

Ökad köptrohet och effektivisering -0,9

Språkförskola 1,0

Minska barngruppernas storlek 5,0

Öka andelen förskollärare, ökade löner 3,0

Utökad olycksfallsförsäkring -0,2

Språksatsning personal 1,0

Årets budget 1 256,5

Skillnad majoriteten/L +9,8 Mkr

Ökning budgetram 96,4

% Ökning 8,3%

9



Grundskolenämnden
När skolan är satt på svältkur krävs det reformer och en politik som kan se till att alla elever ska få
en god undervisning och det stöd de behöver för att uppnå kunskapsmålen. Att satsa på skolan är
det viktigaste vi kan göra som förtroendevalda, men det är också det mest brottsförebyggande.

Elever som hamnar utanför skolan riskerar hamna i långvarig arbetslöshet och/eller kriminalitet. Det
senaste året med skjutningar och uppgörelser visar tydligt att förövare som offer oftast är barn i
skolåldern. Detta är inget annat än ett misslyckande för samhället.

För att skapa en bättre framtid för fler behöver vi locka fler kompetenta och engagerade lärare till
Västerås. När vi ser att kunskapsresultaten sjunker, blir en satsning på utbildade lärare en
nödvändighet.

Behörigheten bland lärare behöver öka för att Västerås ska nå samma nivå som rikssnittet. År 2021
hade våra grundskolor en behörighetsnivå på 64,4%, medan rikssnittet låg på 71% (mätt som
heltidstjänster, inklusive både privata och kommunala skolor 2021). Samtidigt har lönerna för
Västerås lärare legat bland de lägsta i landet, vilket ytterligare minskar behörigheten. Detta är
ohållbart om fler elever ska lyckas slutföra grundskolan med godkända betyg. Liberalerna satsar
därför 15 miljoner kronor årligen för att höja lärarlönerna.

Lärare ska få möjlighet att ägna sig åt sitt huvuduppdrag - undervisning. För detta behöver de
tydliga befogenheter, ledningsstöd från rektorer, administrativt stöd från exempelvis lärarassistenter
och stöd från elevhälsoteam utanför klassrummet. Studiero under lektionstid är en självklarhet för
att skolan ska fungera väl, vilket i sin tur är avgörande både för elevernas prestationer och för
lärarnas arbetsmiljö. Vi välkomnar initiativet om skolsociala team från Liberalerna, som nu har fått
stöd, och att vi söker statsbidrag för att utveckla detta.

Nationella satsningar på läromedel och skolbibliotek är positiva och vi bör lokalt se till att vi tar del
av de tillgängliga statsbidragen.

När det kommer till inkludering anser vi att det är viktigt att hitta en balans. Elever med
inlärningsproblem bör kunna få stöd i mindre grupper och specialiserad undervisning där
kompetenta lärare och speciallärare kan hjälpa dem. Här ser vi positivt på de liberala nationella
skolreformerna som nyligen presenterades och utredningen om eventuell kommunal resursskola.

MÅL/UPPDRAG FÖR GRUNDSKOLENÄMNDEN:

● Öka kunskapsresultaten.
● Höja andelen behöriga lärare och lärarlönerna för att nå nivån jämförbar med andra städer.

Vi kommer under kommande mandatperiod att satsa 15 miljoner kronor per år på högre
lärarlöner.

● Främja närvaro och trygghet i skolan.
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Grundskolenämnd, mnkr Budget 2024

Budget föregående år 2 368,0

Tilläggsbudget 2023 enl beslut i KS/KF 39,0

Ramjustering mellan nämnder 1,4

Tidigare beslutade satsningar - tidsbestämda 0,4

Demografi och volym - elevantal i Grundskola 22,6

Tillkommande lokalersättning - kommunal utförare 49,1

Tillkommande lokalersättning - fristående utförare 20,1

Pris och lönekompensation 102,3

Köptrohet och effektivisering -6,4

Lärarlönesatsning 15,0

Trygghetssatsning, riktade 3,0

Rektorssatsning 2,0

Minskad tid fritids, arbetssökande och föräldralediga -6,0

Utökad olycksfallsförsäkring -0,5

Årets budget 2 610,0

Skillnad majoriteten/L +13,5 Mkr

Ökning budgetram 201,6

% Ökning 8,4%
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Utbildningsnämnden
En av de enskilt viktigaste faktorerna för att kunna försörja sig själv genom livet är att ta en
gymnasieexamen. Gymnasieexamen blir därför en viktig faktor för att minska utanförskap och öka
antalet människor som självständigt kan styra sina liv och livsval. Vi liberaler kommer alltid att
arbeta för att alla ungdomar ska lyckas med sin utbildning för att sedan gå vidare till jobb eller
vidare studier. Det är ett långsiktigt arbete, men som måste intensifieras.

De spetsutbildningar som finns ska permanentas, andelen elever som tar en gymnasieexamen måste
öka i Västerås och andelen elever på introduktionsprogrammen måste drastiskt minska. Att alla ska
lyckas och nå så långt som möjligt är ett viktigt långsiktigt mål. Liberalerna vill inrätta fler korta
yrkesspår och se över introduktionsprogrammens kvalitet.

Liberalerna har varit starkt drivande i ett tufft arbete med att sanera ekonomin inom gymnasiet den
gångna mandatperioden. Vi har kommit en bra bit på väg, men måste fortsätta det idoga arbetet även
kommande mandatperiod. Vi vill lösa Tranellska gymnasiets budgetunderskott, vilket är en
förutsättning för att kunna satsa på andra gymnasieprogram.

Kvaliteten inom vuxenutbildningen måste höjas. Det har länge riktats kritik mot dålig styrning och
uppföljning, inte minst när det gäller SFI-undervisningen för nyanlända och invandrare. Liberalerna
vill införa ett nytt system för kvalitetskontroll, endast seriösa aktörer ska få bedriva utbildning. Att
verksamheterna prioriterar yrkesinriktade kurser samt bemannar med behöriga lärare är centralt för
att snabbt få ut deltagare i arbetslivet eller vidare studier.

Västerås behöver arbeta för att fler ska gå från bidrag till jobb och egen försörjning.Den som saknar
fullständig grundskole- eller gymnasieutbildning bör ha rätt att när som helst komplettera sina
kunskaper genom vuxenutbildning. Särskilt viktigt är det att arbetslösa och de som står långt ifrån
arbetsmarknaden ges goda förutsättningar att höja sin kompetens. Det åstadkoms genom en väl
fungerande och flexibel vuxenutbildning samt en yrkeshögskola med hög kvalitet.

Liberalerna står för en förbättrad vuxenutbildning med fokus mot bristyrken. Att vara
självförsörjande är avgörande för att ta makten över sitt eget liv och skickar tydliga signaler till alla
vuxna samt till barn och ungdomar att egenförsörjning är rätt väg att gå. Därför är det viktigt med
satsningar på utbildningar riktade mot branscher lokalt i Västerås och i regionen som behöver
arbetskraft.
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MÅL/UPPDRAG FÖR UTBILDNINGSNÄMNDEN

● Fler behöver lämna gymnasieskolan med en godkänd gymnasieexamen inom fyra år

● Flytta och samla yrkesutbildningarna från Harska gymnasiet till Edströmska

● Inför en årlig kvalitetskontroll av SFI (svenska för invandrare)

● Återför arbetsmarknadsfrågorna till Utbildningsnämnden

Utbildningsnämnden, mnkr Budget 2024

Budget föregående år 877,1

Tilläggsbudget 2023 enl beslut i KS/KF 19,5

Tidigare beslutade satsningar - tidsbestämda 0,1

Demografi och volym - elevantal i Gymnasieskolan -3,0

Tillkommande lokalersättning - kommunal utförare 18,3

Tillkommande lokalersättning - fristående utförare 13,8

Pris och lönekompensation 36,9

Köptrohet och effektivisering -2,2

Rektorssatsning 1,0

Yrkessatsning 1,0

Utökad olycksfallsförsäkring -0,2

Årets budget 962,3

Skillnad majoriteten/L +1,8 Mkr

Ökning budgetram 65,7

% Ökning 7,3%
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Arbetsmarknadsnämnden
Liberalerna är motståndare till utökad byråkrati och inrättandet av en ny arbetsmarknadsnämnd. Vi
tycker att utbildning, arbetsmarknad och vuxenutbildning hör ihop och bör finnas i samma nämnd,
inte minst för att undvika onödig byråkrati. Istället för att öka antalet nämnder hade det varit bättre
att satsa på ett tydligare uppdrag för Jobbcentrum, ökad samverkan och fler välfärdsjobb.

En ny nämnd kostar inte bara mer pengar, det kommer också att kosta värdefull tid som istället
kunnat ägnas åt att stötta personer som inte har ett jobb. Efter snart ett år med styrets nya
nämndstruktur är det uppenbart i samband med besök i de olika verksamheterna att det finns
uppenbara risker att samordningen mellan arbetsmarknad och vuxenutbildning börjar luckras upp.
Den helhetsbild som tidigare fanns i nämnden återfinns inte längre på grund av denna förändring.

Välfärdsjobben har fått fler att gå från bidragsberoende till arbete. Liberalerna vill bygga ut antalet
välfärdsjobb till 80 st i ett första steg.

MÅL/UPPDRAG FÖR ARBETSMARKNADSNÄMNDEN

● Liberalerna vill att nämnden upphör och att uppdragen återförs till UAN respektive IFN
- besparing 2 Mkr

● Minska arbetslösheten, följ särskilt upp ungdoms- samt långtidsarbetslösheten med
fokus på utrikes födda kvinnor bland annat genom att växla bidrag mot anställning.
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Arbetsmarknadsnämnd, mnkr Budget 2024

Budget föregående år 373,7

Ramjustering mellan nämnder 0,5

Demografi och volym - ekonomiskt bistånd flyktinghushåll 2,6

Ekonomiskt bistånd - normhöjning (indexering pris och lön) 10,7

Tillkommande driftskostnader - investeringar 0,7

Pris och lönekompensation 5,8

Ökad köptrohet och effektivisering -5,9

Avveckling av nämnden -2,0

Lägre budget arbetsmarknadsinsatser -10,0

Årets budget 376,1

Skillnad majoriteten/L -12 Mkr

Ökning budgetram 1,9

% Ökning 0,5%
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Äldrenämnden (ÄN)
Servicehusen ska vara kvar! Västerås är en av få kommuner som har valt att ha kvar servicehus som
boendeform, detta var ett klokt beslut. Vi tycker att det måste finnas en boendeform för dem som
inte kan bo kvar i sin vanliga bostad men som inte har behov av äldreboende.

Utgångspunkten för liberal äldreomsorgspolitik är valfrihet, kvalitet och självbestämmande. För oss
är det en självklarhet att varje enskild människa har rätt att bestämma över sitt eget liv även om man
har behov av samhällets stöd för att klara av sin vardag. Detta betyder bland annat att du själv har
rätt att bestämma vem som utför din hemtjänst och vad det är du får hjälp med.

Idag möter en genomsnittlig hemtjänstkund i Västerås 15 olika hemtjänstanställda över två veckor.
Antalet olika personer som mottagaren av hemvård möter ska minska avsevärt. Det långsiktiga
målet är att det nuvarande snittet på 15 ska halveras.

Att kunna förstå och tala svenska är en förutsättning för att jobba inom äldreomsorgen. Språket
behövs för att kommunicera med omsorgstagare, läsa instruktioner och för att föra dokumentation.
Därför är språkkrav inom äldreomsorg i kombination med stöd och språkutbildning en självklarhet.

Det fanns under en lång tid en lång kö till äldreboenden i Västerås. Vi vill att det ska finnas en
överkapacitet på äldreboendeplatser för att kunna tillgodose äldres önskemål om plats – det är
viktigt att kunna bo kvar i sin stadsdel, även på äldre dagar.

Det är även en självklarhet att läkare ska kunna anställas på äldreboenden, så är inte fallet idag.

MÅL/UPPDRAG FÖR ÄLDRENÄMNDEN

● Värna valfriheten genom olika boendeformer för äldre

● Återinför möjligheten för 90-åringar att få plats på servicehus utan biståndsbedömning.

● Behåll funktionella servicehus som Herrgärdet, Karlslund och Oxbackens servicehus.
Genomför investeringar i brandskydd på servicehus.

● Skärp språkkraven och språkutbildningen inom äldreomsorgen genom tydligare krav vid
anställning och genom riktade utbildningar.

● Genomför en satsning för att minska ensamhet bland äldre - en snabbutredning måste
tillsättas under första kvartalet 2024 som föreslår en åtgärdslista på hur detta ska kunna
genomföras inom äldreomsorgen
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Äldrenämnden, mnkr Budget 2024

Budget föregående år 1 852,5

Ramjustering mellan nämnder 5,4

Demografi och volym - hemtjänst och hemsjukvård (justering utfall 2023) -55,8

Demografi och volym - hemtjänst och hemsjukvård 30,4

Tillkommande driftskostnader - hyreskostnader 6,6

Tillkommande övriga driftskostnader - investeringar 31,8

Verksamhet finansierad av statsbidrag -9,3

Pris och lönekompensation 78,8

Ökad köptrohet och effektivisering -39,2

Äldresatsning - L 4,0

Satsning för att motverka ensamhet bland äldre i samarbete med
studieförbunden

1

Årets budget 1 906,2

Skillnad majoriteten/L +5 Mkr

Ökning budgetram 48,3

% Ökning 2,6%
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Nämnden för personer med funktionsnedsättning (NF)
Verksamheten som omfattar personer med stöd och service inom LSS har länge varit satt på
undantag. Det är dags för en omläggning av den förda politiken som ytterst styrts av
Socialdemokraterna.

Vi ser fortsatt behov av anpassade bostäder men också vikten av att när Västerås bygger
gruppbostäder att de ska vara anpassade för olika åldrar. Det är viktigt att inte bygga boenden som
riskerar att bli institutioner. Här menar vi att dialogen med anhöriga och
funktionshinderorganisationerna behöver förbättras avsevärt. Det är viktigt att staden har insyn och
kunskap om verksamheterna.

Liberalerna kräver en översyn av biståndsbesluten kring ledsagning men också att nämnden initierar
ett helt nytt arbete med att ta fram nya riktlinjer kring LSS. Det är för många berörda som drabbats
av befintliga tillämpningen vilket bidragit till att personer blivit av med ledsagarservice eller annan
insats trots att de har ett sådant behov för att kunna leva ett så bra liv som möjligt trots varaktiga
funktionsnedsättningar. Detta är särskilt viktigt med tanke på att allt fler individer får avslag på de
insatser inom LSS som de sökt, det gäller exempelvis personlig assistans men också ledsagarservice
som är helt avgörande för att man ska kunna leva ett så normalt liv som möjligt.

Liberalerna vill också se ett omtag kring arbetet mellan gymnasiesärskolan, daglig verksamhet samt
exempelvis Arbetsförmedlingen för att underlätta för fler ungdomar och vuxna att kunna komma ut
på den reguljära arbetsmarknaden.

MÅL/UPPDRAG FÖR NÄMNDEN FÖR PERSONER MED FUNKTIONSNEDSÄTTNING

● Det måste bli lättare att få insats enligt rättighetslagstiftningen i enlighet med LSS.

● Underlätta inträdet på arbetsmarknaden för personer med funktionsnedsättning.
Exempelvis stärka samverkan mellan gymnasiesärskolan, daglig verksamhet och
arbetsförmedlingen.

● Genomför dialogmöten med anhöriga och intresseföreningar.
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Nämnden för personer med funktionsnedsättning, mnkr Budget 2024

Budget föregående år 989,1

Ramjustering mellan nämnder -1,7

Demografi och volym - Personlig assistans, Daglig verksamhet, köpta
placeringar LSS

8,9

Tillkommande driftskostnader - hyreskostnader 2,5

Tillkommande övriga driftskostnader - investeringar 6,0

Pris och lönekompensation 43,4

Ökad köptrohet och effektivisering -5,7

LSS satsning 5,0

Årets budget 1 047,5

Skillnad majoriteten/L +5 Mkr

Ökning budgetram 60,1

% Ökning 6,1%
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Individ- och familjenämnden (IFN)
Individ- och familjenämnden är samhällets yttersta utpost. Dess målgrupper är ofta bland de
svagaste i samhället. Att socialtjänsten kostar mycket pengar innebär inte alltid att det är bättre för
de individer som är i behov av socialtjänstens insatser. Från Liberalernas sida är det alltid viktigt att
våga prioritera, så även på detta område.

En lyckad skolgång är den viktigaste skyddsfaktorn och möjliggör en bra framtid.
Familjehemsplacerade barn lyckas dock sämre i skolan. Därför behöver vi tydligt följa upp
kunskapsresultaten för placerade barn och unga och fokusera på att de ska öka. För att förbättra
samverkan och öka tryggheten behövs fler fältande socialsekreterare riktade mot skolan. Liberalerna
satsar därför på att utöka antalet fältande socialsekreterare som en del i vår trygghetssatsning.

Systemet för sociala bostäder har efter liberalt initiativ förändrats under förra mandatperioden och
regelverket förtydligades. Genom att tidsbegränsa kontakten undviker vi att individer fastnar i det
sociala systemet och inte kommer vidare till eget boende och egenförsörjning. Vi vill fortsätta
arbeta utifrån principen att om man är beroende av försörjningsstöd så ska man inte ha dyrare
bostad än Mimers genomsnittshyror för motsvarande lägenhet. Vi vill att sociala bostäder ska finnas
i olika delar av staden för att undvika att många bidragstagare bor i samma områden.

I utsatta områden är det på många sätt kvinnorna som har minst frihet att följa sina drömmar och ta
kontroll över sina liv. Det handlar delvis om hedersförtryck och andra oacceptabla inskränkningar i
deras rätt till självbestämmande. Hedersrelaterat våld och förtryck är ett allvarligt hot mot
individens frihet och en jämställdhetsfråga som berör både kvinnor och män. Hederskulturen ska
bekämpas av såväl skolan som socialtjänsten. Varenda människa som växer upp har samma rätt att
tänka, tro, leva och älska som hen vill.

Västerås måste tillsammans med staten arbeta för att underlätta etableringen på arbetsmarknaden för
flyktingar från Ukraina.

MÅL/UPPDRAG FÖR INDIVID- OCH FAMILJENÄMNDEN

● Följ upp kunskapsresultaten för placerade barn och ungdomar i en årlig uppföljning.

● Utöka antalet fältande socialsekreterare som arbetar riktat mot kommunens högstadie-
och gymnasieskolor.

● Inrätta avhopparverksamhet för barn- och unga.

● Ha som inriktning att ge människor individuella boendelösningar med hjälp av bostad
först, sociala kontrakt och boendestöd istället för kollektiva lösningar på institution.
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Individ- och familjenämnden, mnkr Budget 2024

Budget föregående år 690,0

Demografi och volym - Vårdkostnad barn och ungdom samt vuxen 16,0

Förändrad lagstiftning - barnplacering (VIR) 22,5

Tillkommande driftskostnader - investeringar 2,0

Pris och lönekompensation 28,4

Ökad köptrohet och effektivisering -11,4

Fältande socialsekreterare mot skolan 2,0

Årets budget 749,5

Skillnad majoriteten/L +2 Mkr

Ökning budgetram 59,5

% Ökning 8,6%
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Kulturnämnden
Liberalerna värnar ett rikt kulturliv i Västerås. Att vara tillgängliga mötesplatser för invånare i
Västerås och så långt det går finnas i olika delar av kommunen. De senaste åren ser vi en mer
begränsad verksamhet dels i tillgänglighet dels kring öppettider. Vi är oroliga för att detta kan
påverka invånarnas vilja att uppsöka och besöka biblioteken för att låna böcker men inte minst
läsningen i stort med tanke på att en prioriterad grupp är barn och ungdomar.

Att fortsätta samverka med näraliggande förskolor och skolor måste vara ett naturligt uppdrag. Men
även med andra omkringliggande verksamheter, kan det vara mötesplatser för äldre eller
fritidsgårdar.

Liberalerna menar vidare att öppettiderna måste bli bättre därför föreslår vi i budgeten att
kommunfullmäktige utökar kulturnämndens anslag med en miljon för att dels utöka öppettiderna
vissa vardagar men även införa lördagsöppet på biblioteket (stadsdelarna).

MÅL/UPPDRAG FÖR KULTURNÄMNDEN

● Utöka öppettiderna på biblioteken - stadsdelsbiblioteken ska ha lördagsöppet.

● Värna principen om att politiker inte ska detaljstyra innehållet i kulturens verksamhet.
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Kulturnämnden, mnkr Budget 2024

Budget föregående år 213,4

Flytt av ram för kommunalförbund inför 2024 -44,2

Ramjustering mellan nämnder 3,0

Tillkommande driftskostnader - investeringar 1,6

Pris och lönekompensation 6,9

Ökad köptrohet och effektivisering -2,7

Lördagsöppet på stadsdelsbibliotek 1,0

Majoritetens trygghetspaket 1, minskad ram -3,0

Årets budget 176,0

Skillnad majoriteten/L -7 Mkr

Ökning budgetram 3,8

% Ökning 2,2%
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Nämnden för idrott fritid och förebyggande (NIFF)
Liberalerna vill ha en levande idrottsstad där våra barn och ungdomar är aktiva inom föreningslivet
och vill utvecklas inom sin sport. För att kunna genomföra satsningar på våra barn och ungdomar är
det viktigt att prioritera rätt i budgeten.

Västerås har fortfarande en hög kostnad/invånare för idrottsanläggningar och behöver se över det för
att hamna mer i linje med övriga riket. Rocklundavtalet måste göras om så att investeringar i nya
arenor inte belastas med så höga avkastningskrav, och därmed höga hyror.

Det ska finnas öppna ytor som möjliggör spontanidrott i alla stadsdelar och detta behöver vara en
naturlig del i planeringen av framtida bostadsområden. Kommunen ska stödja ideella initiativ som
främjar spontanidrotten.

Vi vill ha en bättre balans mellan båtägarnas intresse att skydda sin egendom och allmänhetens
intresse av tillgänglighet. Vid färjekajen på Lillåudden finns den fina Å-piren. Trots att Västerås stad
har gjort stora investeringar i piren så är den inte tillgänglig för allmänheten. Vi vill att Å-piren ska
göras tillgänglig för allmänheten så att alla som vill kan använda den.

MÅL/UPPDRAG FÖR NÄMNDEN FÖR IDROTT FRITID OCH FÖREBYGGANDE

● Fokus på satsningar i Västra stadsdelarna för ökad trygghet och minska rekryteringen till
kriminella nätverk.

● Ta ett omtag kring Rocklunda. Nuvarande upplägg hämmar utvecklingen av arenorna.

● Tillse att ytor för spontanidrott ska finnas i alla bostadsområden.
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Nämnden för idrott, fritid och förebyggande, mnkr Budget 2024

Budget föregående år 320,0

Ramjustering mellan nämnder 7,5

Tidigare beslutade satsningar - tidsbestämda 5,0

Tillkommande driftskostnader - hyreskostnader 6,2

Tillkommande övriga driftskostnader - investeringar 1,3

Pris och lönekompensation 13,2

Ökad köptrohet och effektivisering -5,3

Majoritetens trygghetspaket 1, minskad ram -4,5

Utökad olycksfallsförsäkring -0,1

Årets budget 347,9

Skillnad majoriteten/L -7 Mkr

Ökning budgetram 20,4

% Ökning 6,2%
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Skultuna kommundelsnämnd
Uppdrag i enlighet med övriga nämnder (utefter ansvar)

Skultuna kommundelsnämnd, mnkr Budget 2024

Budget föregående år 139,9

Ramjustering mellan nämnder 0,8

Tidigare beslutade satsningar - tidsbestämda

Demografi och volym - elevantal Förskola samt Grundskola -3,5

Tillkommande driftskostnader - investeringar 5,3

Pris och lönekompensation 6,4

Köptrohet och effektivisering -1,5

Årets budget 147,4

Skillnad majoriteten/L -0,4 M kr

Ökning budgetram 6,7

% Ökning 4,7%
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Tekniska nämnden (TN), Fastighetsnämnden (FN) och
Byggnadsnämnden (BN)
För Liberalerna är det viktig att få bukt med problemen med stadsbyggnadsprocesserna i Västerås
stad. Allt för många exempel finns på när berörda förvaltningar arbetar mot i stället för med
varandra. Det är både ett slöseri med skattemedel och skapar negativa konsekvenser för företagen
och västeråsarna. Vi vill helt enkelt inte vara med om fler haverier likt skolsituationen i Gäddeholm.

Liberalerna vill bygga Västerås mer utåt än inåt för västeråsarnas livskvalitet. Det är också ett viktigt
ställningstagande inför kommande ny översiktsplan. Vi vill värna grönytor, lekplatser och
mötesplatser. Särskilt barnens närmiljö för lek, idrott och rekreation ska beaktas. I stadens redan tätt
bebyggda delar bör förtätningen inriktas på att bebygga ytor som inte brukas idag och som inte är
grönytor. Liberalerna vill även ta fram nya detaljplaner som tillåter mer nybyggnation och
ombyggnation i city. Det är ett viktigt steg för att skapa ett levande centrum och ökad trygghet i
området.

Utveckla dialogen med invånare och näringsidkare. Västeråsarna måste få vara delaktiga i
utvecklingen av sin stad och närmiljö. Kommunikationen ska riktas till alla som berörs, påverkas
eller vill vara med och inte baseras på fasta geografiska gränser såsom idag. Det är viktigt att få med
många olika perspektiv i utvecklingen av Västerås, inte minst våra barn och unga.

Det fysiska underhållet är en viktig del av trygghetsarbetet. Sly ska röjas, trasig belysning ska
åtgärdas och klotter ska saneras – skyndsamt. Västerås stad ska arbeta förebyggande mot
nedskräpning och samverka med företagare, fastighetsägare, skolan och civilsamhället. Vårt
engagemang för Bäckby är mångårigt. Gamla Bäckby torg behöver utvecklas, en ny detaljplan
måste tas fram skyndsamt och den trafikfarliga situationen i området ska lösas.

Företagsklimatet i Västerås måste förbättras och stadsbyggnadsarbetet är en viktig del av det. Det
ska vara hög effektivitet och transparens i all kommunal verksamhet. Företag ska mötas snabbt och
professionellt vid kontakt med kommunen. Det är inte rimligt att näringsidkarna ska behöva kunna
och förstå Västerås stads organisation för att få hjälp med sina frågor. Kommunen ska i stället ha ett
helhetsperspektiv där företagare lotsas rätt för att få bra stöd och hjälp utifrån deras frågeställningar.
Det är viktigt att exempelvis bygglovshantering och tillståndsverksamhet är anpassade till
företagarnas perspektiv och arbetar utifrån ett lösningsfokus utan att för den skull tumma på den
myndighetsutövande rollen.

Trygga och tillförlitliga resor med kollektivtrafik som buss eller tåg är bra för både för miljön och
ekonomin och ger västeråsare frihet i vardagen. För att kollektivtrafiken ska bli ett attraktivt val
behöver den långsiktigt byggas ut, men vi behöver även använda den trafik vi redan har på bästa
sätt, inte minst då kostnaderna nu ökar. Ett sätt att göra det är att vi på de sträckor där det finns
kollektivtrafik och plats på bussarna använda dem även för skolskjuts. Gratis bussresor är inte
prioriterat för Liberalerna. Det är en oansvarig politik i nuvarande ekonomiska läge. Vi vill däremot
återinföra tre timmars övergång på busskorten för att stimulera att fler väljer att resa kollektivt.
Flexlinjen fyller en mycket viktig funktion och ska självklart vara kvar!
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I en växande stad behövs bra och fungerande trafiklösningar för alla färdsätt. Att allt fler ska samsas
om utrymmet ställer stora krav på trafiksystemet. Vi liberaler tror inte på de lösningar som lyfts
fram som handlar om att aktivt göra det svårare att transportera sig med bil. Vi vill istället värna om
den befintliga kapaciteten på våra vägar, skapa flexibilitet för framtiden och bygga ut där så krävs.
Det kan till exempel handla om att bygga till bussfiler eller bussfickor, bredda gator på vissa platser
och utveckla vårt cykelvägnät. Andra jämförbara städer genomför fler åtgärder för att främja cykling
och hållbar mobilitet. Det är dags att Västerås går från ord till handling gällande investeringarna i
gång- och cykelinfrastrukturen. Det samma gäller skicket på vägarna i Västerås. Investeringarna i
väginfrastrukturen måste fortsätta och underhållsskulden minska. Liberalerna vill ha ett levande city
och en viktig del i det är att man på ett smidigt sätt ska kunna ta sig till och från stadskärnan.
Parkeringsavgifterna ska inte höjas, det kommer bara leda till att näringsidkare i city får sämre
förutsättningar att driva affärsverksamhet.

Klimatutmaningen går att lösa – om vi går rätt tillväga. I stället för symbolåtgärder behövs en
förnuftsbaserad politik som underlättar den snabba utvecklingen mot mer klimatvänlig teknik. I
Västerås har vi en unik position kring just detta. Vi har en stark och lång historik av kunskap kring
elektrifiering och är nu på god väg att bli ett globalt centrum för den elektrifiering som behövs för
att klara klimatutmaningen. Både gamla och nya företag utvecklas i Västerås, det är något vi
behöver ta vara på! Kommunen ska vara en aktiv part i omställningen. Vi vill satsa på utveckling av
hamnen som transportnav, sjötransporter halverar CO2-utsläppen. Energieffektiviseringar, såsom
bland annat solceller, behöver göras på kommunens fastigheter. Liberalerna vill investera 10
miljoner i dessa viktiga åtgärder.

MÅL/UPPDRAG FÖR TEKNISKA-, FASTIGHETS- OCH BYGGNADSNÄMNDEN

● Red ut problemen med stadsbyggnadsprocesserna en gång för alla. Säkerställ att
stadens förvaltningar arbetar med varandra i stället för mot varandra

● Inriktningen för Västerås utveckling ska vara att staden ska växa mer utåt än inåt
● Förbättra dialogen med västeråsarna och näringsidkare kring stadsbyggnadsfrågor.

Alla berörda ska ges möjlighet till reell, tydlig och transparent påverkan i ett tidigt
skede

● Öka andelen invånare som känner sig trygga i Västerås genom att utöka resurserna
till fysiska underhållsåtgärder såsom belysning, röjning av sly, klottersanering och
arbete mot nedskräpning

● Stadsbyggnadsarbetet ska vara aktivt pådrivande för ett förbättrat näringslivsklimat.
Staden ska vara en möjliggörare och arbeta utifrån ett lösningsfokuserat arbetssätt
utan att tumma på den myndighetsutövande rollen

● Återinför 3 timmars övergångstid i kollektivtrafiken
● Genomför beslutade investeringar i gång- och cykelinfrastrukturen
● Fortsätt satsningarna på underhållet av stadens vägar och minska underhållsskulden.

Västeråsarna är värda vägar utan potthål.
● Genomför en satsning på energieffektivisering av stadens fastigheter i form av bland

annat solceller.
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Byggnadsnämnden, mnkr Budget 2024

Budget föregående år 33,1

Pris och lönekompensation 1,3

Ökad köptrohet och effektivisering -1,5

Årets budget 32,9

Skillnad majoriteten/L +- 0 Mkr

Ökning budgetram -0,2

% Ökning -0,5%

Fastighetsnämnden, mnkr Budget 2024

Skollokaler 2,8

Totalt avkastningskrav för fastighetsnämnd 2,8

Skillnad majoriteten/L +- 0 kr
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Tekniska nämnden, mnkr Budget 2024

Budget föregående år 547,1

Ramjustering mellan nämnder 32,0

Befintligt kollektivtrafikutbud (allmän/särskild trafik) 38,7

Ordinarie investeringar, kapitalkostnader 3,3

Underhållsinvesteringar, kapitalkostnader 6,9

Strategiska investeringar, kapitalkostnader 11,6

Utökade skötselytor, ökad driftskostnad till följd av investeringar i staden 2,5

Pris och lönekompensation 7,6

Ökad köptrohet avtal och effektivisering -8,5

Höjning kollektivtaxa 2,1% -2,6

Majoritetens kollektivtrafikpaket budget 2023, sommarlovskort, minskad ram -6,5

Trygghetssatsning, snyggt och tryggt 5,0

3 timmars övergång i kollektivtrafiken 4,0

Årets budget 641,1

Skillnad majoriteten/L - 12,5 Mkr

Ökning budgetram 62,0

% Ökning 10,7%
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Kommunstyrelsen
Vi står i den politiska mitten och vill ha både fritidsgårdar, förebyggande insatser och tuffare
åtgärder mot brott. En stor del av det lokala trygghetsskapande arbetet utförs av polisen, det är
därför viktigt att samarbetet mellan polismyndigheten och kommunen fungerar bra. Vi tror att
trygghet måste byggas från de enskilda stadsdelarna. Av den anledningen vill vi att det ska finnas
kommunala stadsdelssamordnare vars roll är att överbrygga olika aktörsgränser. Vårt engagemang
för Bäckby är mångårigt och att få bort Bäckby från polisens lista över särskilt utsatta områden är
högt prioriterat. Det arbetet måste intensifieras och göras genomgripande för att vi ska lyckas. En
konkret handlingsplan för Bäckby bör skyndsamt tas fram.

Liberalerna vill inrätta en stödfunktion för personer som vill lämna den kriminella miljön, en
avhopparverksamhet.

Kommunen ska underlätta för näringsidkare och privata företagare att etablera sig och bedriva
verksamhet i Västerås. Det är bra att kommunens verksamheter utsätts för konkurrens. Konkurrens
föder utveckling och kvalitetsförbättring och är ett bra redskap för att få ut mer av varje skattekrona.
Det är dock av vikt att kommunen inte bedriver verksamhet som i onödan konkurrerar med det
lokala näringslivet.

Svenskt näringsliv genomför årligen en ranking av näringslivsklimatet i samtliga svenska
kommuner. Den visar att Västerås har omfattande brister. Staden och politiken måste arbeta mer
aktivt och nära det lokala näringslivet för att stödja dess utveckling utan att detaljstyra det. Den
kommande mandatperioden ska näringslivsklimatet i Västerås bli bättre.

Trygghetsarbetet måste samordnas på ett bättre sätt. Idag är flera förvaltningar och grupperingar
involverade centralt, på förvaltnings-och nämndnivå vilket riskerar göra det ineffektivt och att
arbetet inte blir överblickbar. Liberalerna menar att trygghetsfrågorna måste tydligt lyftas till
stadsledningen och kommunstyrelsen både strategiskt som operativt. Kommunledningen måste
tillsammans med Polisen och andra myndigheter leda arbetet mot kriminaliteten och inte minst har
staden ett ansvar att arbeta brottsförebyggande genom uppdrag till olika nämnder.

MÅL/UPPDRAG FÖR KOMMUNSTYRELSEN

● Ta fram en handlingsplan för att få bort Bäckby från polisens lista över särskilt utsatta
områden.

● Ett krafttag behövs kring stadens rutiner och uppföljning kring upphandling, avtalstrohet
och inköp.

● Inför en tydligare struktur för stadens trygghetsarbete,

● Minska andelen policys, styrdokument och handlingsplaner.

● Minska andelen externt hyrda lokaler.
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● Förbättrat företagsklimat.

● Riv upp beslutet om förändrat ansvar ks/fastighetsnämnden

Kommunstyrelsen, mnkr Budget 2024

Budget föregående år 275,2

Ramjustering mellan nämnder -47,5

Resultatkrav exploateringsverksamheten 2023, tas bort 30,0

Tidigare beslutade satsningar - tidsbestämda -4,5

Pris och lönekompensation 9,1

Paket 3 - Maj. politiska satsningar 2023, Landsbygdsråd -1,0

Ökad köptrohet till avtal och effektivisering -3,9

Trygghetssatsning/brottsförebyggande 15,0

Kommunstyrelsens reserv 7,4

Årets budget 279,8

Skillnad majoriteten/L +11,4 Mkr

Ökning budgetram 52,1

% Ökning 22,9%

Tomträtter 50,3

Markförvaltning och övrigt 1,0

Totalt avkastningskrav för Kommunstyrelsen (Markförvaltning och
tomträtter)

51,3
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Övriga nämnder och kommunalförbund

Miljö- och konsumentnämnden
MÅL/UPPDRAG MILJÖ- OCH KONSUMENTNÄMNDEN

● Miljö- och konsumentnämnden har ett viktigt uppdrag med tillståndsverksamheten. En
utökad ram för förändrade lagkrav är viktigt för nämndens verksamhet och möjlighet att
utföra sitt uppdrag.

Miljö- och konsumentnämnden, mnkr Budget 2024

Budget föregående år 24,6

Pris och lönekompensation 1,0

Förändrade lagkrav 0,6

Årets budget 26,2

Skillnad majoriteten/L +- 0 kr

Ökning budgetram 1,6

% Ökning 6,5%

Kommunrevision

Kommunrevision, mnkr Budget 2024

Budget föregående år 4,9

Pris och lönekompensation 0,2

Generell besparing för nämnden -0,2

Årets budget 4,9

Skillnad majoriteten/L - 0,1 kr

Ökning budgetram 0,0

% Ökning 1,0%
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Valnämnden
MÅL/UPPDRAG FÖR VALNÄMNDEN

● Valnämnden ska säkerställa att valet till Europaparlamentet 2024 kan genomföras på ett
rättssäkert sätt. Det gäller möjlighet till förtidsröstning som bättre information om
vallokaler samt skyltning till vallokalerna. Det måste också bli mer överblickbar för den
som röstar att ta valsedlar inne på röstlokalerna.

Valnämnden, mnkr Budget 2024

Budget föregående år 2,3

Demografi och volym - valår 4,5

Pris och lönekompensation 0,3

Årets budget 7,1

Skillnad majoriteten/L +-0 kr

Ökning budgetram 4,8

% Ökning 207,8%
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Överförmyndarnämnden
MÅL/UPPDRAG FÖR ÖVERFÖRMYNDARNÄMNDEN

● I överförmyndarnämndens uppdrag ingår att kontrollera förmyndarskap, godmanskap
och förvaltarskap i enlighet med gällande lagstiftning. Huvudsyftet med verksamheten är
att säkerställa att de personer som berörs av dessa åtgärder får sina rättigheter
tillgodosedda. En kvalitetssatsning behövs för att säkerställa rättssäkerheten i
verksamheten.

Överförmyndaren, mnkr Budget 2024

Budget föregående år 16,0

Pris och lönekompensation 0,6

Generell besparing för nämnden -0,2

Kvalitetssatsning 0,6

Årets budget 17,0

Skillnad majoriteten/L +0,6 Mkr

Ökning budgetram 1,0

% Ökning 6,0%
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Stadsgemensamma kostnader
Stadsgemensamma kostnader, mnkr Budget 2024

Räddningstjänsten Mälardalen 111,3

Bidrag till Västmanlandsmusiken 32,3

Bidrag till Västmanlandsteatern 13,6

Flygplats (50% ägande) 13,5

Pensionsutbetalningar och avsättning pensioner exkl räntekostnader 198,9

Interna ränteintäkter -140,0

Avkastningskrav (Kommunstyrelse och Fastighet) -54,1

Finansiering Hamnen 2,5

Detaljplanekostnader 15,0

Kommungemensam reserv - lönerörelse för att nå märket 2024 70,0

SM satsning 0

Ökade räntekostnader från 1,5-2,5%, befintliga anläggningar (bidrag till FN) 7,5

Ökad internhyra 5,4

Reglering arbetsgivaravgift och semesterlöneskuld 3,0

Markhyra, Mälarenergi -1,2

Budget miljöskulder, rivning, sanering mm 5,0

Utdelning Kulturfonden och Asköviksfonden 3,1

Justeringspost externa finansiella kostnader - andra nämnder -63,9

Bankkostnader, provisionskostnader och kreditlöften, flytt från finansposter 15,0

Effektivisering konsultkostnader -15,0

Årets budget 221,9
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Skillnad majoriteten/L - 5 Mkr

Förändring budgetram 69,0

% Ökning 45,1%
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Investeringar
Liberalerna föreslår några prioriterade projekt inom skolområdet. Vi vill bygga ett högstadium i
Barkarö och fördela om investeringarna kommande år för att kunna genomföra en sådan
byggnation.

MÅL/UPPDRAG INVESTERINGAR

● Bygg skola och idrottshall på Sätra enligt ursprungliga plan.
● Planera för ett högstadium i Barkarö.
● Investering i brandsäkerhet på servicehusen 5 Mkr
● Vedbobackens höjning ska inte tidigareläggas, kvar enligt ursprunglig plan
● Investeringar i väg-, och brounderhåll samt nya cykelvägar ska inte sänkas utan vara kvar

enligt ursprunglig plan

Nämndernas investeringsramar, mkr Budget 2024-2028

Fastighetsnämnden 4 275,2

Kommunstyrelsen 52,5

Förskolenämnden 56,3

Grundskolenämnden 128,2

Utbildningsnämnden 46,0

Skultuna kommundelsnämnd 15,8

Äldrenämnden 34,0

Nämnden för personer med funktionsnedsättning 5,8

Individ- och familjenämnden 4,3

Arbetsmarknadsnämnden 3,8

Kulturnämnden 39,0

Nämnden för idrott, fritid och förebyggande 91,5

Tekniska nämnden, ordinarie 213,0
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Tekniska nämnden, gatu- och brounderhåll 330,0

Tekniska nämnden, strategiska 724,9

Tekniska nämnden, övriga 0,00

Tekniska nämnden, exploateringsbidrag -34,6

Tekniska nämnden, investeringsbidrag -165,4

Byggnadsnämnden 1,6

Miljö och konsumentnämnden 2,0

Summa exkl. exploatering, mark och Mälarporten 5 823,9

Kommunstyrelsen, exploatering 1 042,0

Kommunstyrelsen, strategiska markförvärv 38,1

Kommunstyrelsen, projekt Mälarporten - Inkomster -193,5

Kommunstyrelsen projekt Mälarporten - Utgifter 1 020,3

Summa exploatering, mark och Mälarporten 1 906,9
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Resultaträkning

Nämnder, skattefinansierad verksamhet Budget 2024

Förskolenämnden 1 256,5

Grundskolenämnden 2 610,0

Utbildningsnämnden 962,3

Skultuna kommundelsnämnd 147,4

Äldrenämnden 1 906,2

Nämnden för personer med funktionsnedsättning 1 047,5

Individ- och familjenämnden 749,5

Arbetsmarknadsnämnden 376,1

Överförmyndarnämnden 17,0

Kulturnämnden 176,0

Nämnden för idrott, fritid och förebyggande 347,9

Tekniska nämnden 641,1

Byggnadsnämnden 32,9

Miljö- och konsumentnämnden 26,2

Kommunstyrelsen 279,8

Kommunrevisionen 4,9

Valnämnden 7,1

Delsumma Nämnder 10 588,4

Fastighetsnämnden 0,0

Delsumma Fastighetsnämnden 0,0
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Stadsgemensamma kostnader 221,9

Verksamhetens nettokostnad 10 810,2

Skatteintäkter 8 686,5

Generella statsbidrag och utjämning 2 080,5

Finansiella intäkter 587,1

Finansiella kostnader -543,9

Summa finansnetto 43,3

Årets resultat inkl finansiella poster 0,0

Årets resultat i % av skatter generella bidrag 0,00%

41


